
e PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 15.003/2024 PE 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N2 15.003/2024 PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO TIPO II DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE. Tipo de licitação: 
Menor Preço por Lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do 
dia 26 de abril de 2024, estará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, 
no endereço eletrônico www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 
08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. Maria Brena 
Alves dos Santos-Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 12 de abril de 2024. 

(.10i a igats 6ÉS'S 
Pregoeira 

AFIXADO EM 12 DE ABRIL DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000. CNPJ: 07.911.696/0001-57 

(1» pridedurd de Aquiraz 410 preferi turadeaquirazoficia "nv.aquiraz.cegov.br 



WWW.OPOVO.0014.012 
SEGUNDA-FEIRA 
FORTACI24 CEARA - 15 ar Arma ar 707a 

no Ceará sejam resolvidos. A cargo da Enel no âmbito estadual, o 
fornecimento tem sido alvo de criticas sistemáticas e de uma C121 
instalada na Assembleia Legislativa. 

ELMANO EM BRASÍLIA 

De acordo com Guimarães, o "Ministério de Minas e Energia 
precisa intervir aqui (no Ceará) ou para cancelar a concessão, 
não renovando, ou modelando". O parlamentar participa de 
reunião em Brasília nesta terça-feira, 16, com o governador 
Elmano de Freitas e o ministro Alexandre Silveira de Oliveira. O 
objetivo da agenda é definir um protocolo de atuação da pasta. 

LISTA TRÍPLIÇE CHEGA AO ABOIJÇÃO 

O Tribunal de Justiça do Ceará (TJCE) enviou ao Governo 
do Estado a lista triplica com os nomes dos candidatos a 
desembargador oriundos do Ministério Público (MPCE). Estão 
no rol, pela ordem de votação, os procuradores Marcos William 
Leite de Oliveira (42 votos), Francisco Incidi° de Queiroz Júnior 
(sx) e Emmanuel Roberto Girão de Castro Pinto (25). Elmano 
tem agora 20 dias para escolher o novo membro do TJCE. 

APOSENTADORIA 

Após questionamento da coluna, o TJCE informou que o ministro 
do STJ Teodoro Silva Santos, ex-membro do Judiciário local, 
de fato entrou com pedido de aposentadoria ao tribunal, mas 
que os vencimentos não são cumulativos em hipótese alguma. 
"Junto ao pedido de aposentadoria foi solicitada a suspensão dos 
pagamentos, ou seja, o magistrado não receberá vencimentos do 
TJCE enquanto estiver vinculado ao STJ': esclareceu em nota. 

Aponte a cámera do celular e 
acesso mais nelas exclusivas 
de Henrique Araújo 

talado *pecará •Pretenura Municipal de IF arar Brlio•Aver do Ladina.,  - Coderdoeie 
14.1 2024.04.11.1. O Morph 00 Faros OrMICE tomo oUblco que sota nanimado Orne 
UctlaIrkb na moctoldide Concorra*. na Mina Ertnica. tolatasaa sebo n.• 202404.11.1 
OF.1•10" 0 2/101104Cdo e• Sera1402 a Orna non Pelos no raiaapiraÇa) dal cavada dChals do 
04.4112~Fariats BetonE.nos temam do Contrato de Remasse n.' 949120.2023, cagamo° 
can a Veiai Feder nar hlermêdo do Uhltinno da interr,12 o Co Oesemmlarro 
RO3r81,110,090ntaCoptIoCoM 603rd/roi-a Federal mica, can rcrimentodna remam 16 
de atfleM2024. a orlr aso 17 rolas, Ftn do acriaronla das propostm e hleasdaa.assào 30 
de atol de IMA se er33rnn. no cr-dermo Morro. amoriololaradmaloccanlar. Os 
Meresoadco ['odora» Ite Me144) ao Ed4.0 nos endoef,01 de.01.ed10 era OriarecP111-br • 
FdlparOnanrioriorsecovro.ce Y/ tf. Moi; Irdorronedos- Icilacaorararrtrroaroacte. 
Pana 13riloaCE.11 aloalsell do 2024. nardo Ata* Leite -Agonio de Canina/ação. 

tratado do Cor • Pr,Oecnn Moneir de Barba*, - Extrato de aneduelbdedada de Lhana.. 
A casstabs cs: Ccovalmaa da Marota Municipal de Braba. em ~iro CO 740 M• de 
lIomobyaArotonrsças rareddo pata Sra. Mana GreW Parira Anor tina ~adorado 
Dogmas da Urro ferra de Odora e irar. faz Mgr o Exaro Roerias do 
Procemode hong:tibiro do CrapIo ne 202441.12.02. frneal Cortinando do ShavAdinto 

ArtiemaCsolor Fara, do a se reator ~ao over orvo a Fona do Pai da Bondara de 
3,anloalol0nke do idualdmo do DroshaCe.Cordnalada. 1 Agidos Marra Les tWor do Sento: 
d.5 28000400 (erros o Obre miras,. Fardamento logat AM2o 74. Inciso II, da tola' 
10.133'21. • mas ~IS sostederes. Dedsmdo de barrada* do 1.01•010 emOdo pela 
Coruto de Carta* o IlernokmadrotoritadapoiaOrderemlem MOespesasclaScrourla 
!dirimida Carros Tunvno 

Estado do Ceará • Prefeitura KIM leipal de Punara • edito de LicItaçâo. Loonizada no 
vmda Antônio Etat°. H' 43- Conta° -fraarcara-Co. Comunica DOS Merco:Mos em ro da 

deksr116,2024.S4 tabOOKS.egará abrildtakiltr$3 na Modalidade Rega° ErrOnko N• 
2404.12.01. Orto:Ameiniefodo poema* totdcmita ~mal abaronado ui ;da 

troca alrfumeMobalanoearmila. sob RMOontablidade da Secretario Munir:0MM 
o AurcreCe. 0E01.1 comam •rtech disocdrel no onosneço *Sm o parti* da dois dual 

Publeasen. rq hatals de Mardamordo ao padar de 06:00 as 12:00" ou peias co Mear 
Itostcompras.m241•0110,09ia.00m.brI • a ufana .0e.90e.baldiaairfaCtal.P110 • 

tdsprMerm.grbtaCOMI-00 e Neta dm Idtamet Nlp:kmarticiolos ice 0e40..ba000. 
.Atstera•Ce.120rbdieka024.Franoisco Parelho laleireles -Pierer. 

fiado do temo • Prelatura Municipal de Acaram -Avim d• ticatmao- Pregar, ClandnIco 
15003/2024 PE. Cineto. mulesto do ~tarar e ~onda ~mor oramems ao 
nato Copmialzmo em Roaballas/loToo 11 do Oraste da Sorria do Saro do Munclpio do 

radCE.Tbodo Urrar: MerecrPosooporlobs.AProscin4aProMiumMtaddal4e~114 
p:ealm cara retornes aos insonnsadoo ou* ao te Metas (nove tonas) .. Orno de 

nasala) do 6.26 de a.14 do =A mama re00000 á proa:estas de moços Sairias a age 
no março abadrie0 memocrionsoomba. O adiu] podara aer dando na enda/Opa 

Oualnann idounnCen amaria 08X011 **ICC 4 naerdenaCO poderio ser caldas no de as 
12000 na sade do Carina° ou amebado ietione (05)4135241090 Rarnaa 9184. ~a Ora 
Mos doa 3aren-Pregoeára de Munklple. 

Estado do Ceara • PrelaItura Morgada de Barbadas - Aviso de &menu EletnInka ir 
2024.04.12.01. Com Base no Ali. ir 75, Incisolida Lei 14.13312021.A Secretarle~ de 
CU." • Trono da PartaNaCE. em eadomaidado com An. 7$. holm II da lei Fadara] n." 
14.1332021. troa p(Cdan min ;andai/Mos que a adeholrmdo orada maior a nafta cla 
Pr0Fod• mais . 01142m4 amar e ~mera de eararosa ~alado r aaraultana a 
dide$104a na °man. acemparnamonto. épacaçáo o prestar,02 da onit4$ dal fanam% 
~rires da tal Aiir iNanc (LIO Feder* N' 14.394202fl junto a Serra do Ousara,, 
I' uniam do kloario do traina126. Mero IMUNIUM :namensados tanta...vem moerei 
Se ~AG na piaba de 3 (Iato) Moa ris. a caem Ora PaisIcaoam. orrundaso em 4.'a, 
Ido nidr.riào ~Ma a mas ~ora 04 Propostas de %Ken &Web ain pnlendWn O 
nadada% andahatnefne alf"de Os Oramo Marca leyrtenoarrormarn, pe. arthrmado 
Sn brade Lialimposdo Brasa (Dal. Mi 71 darinte.ocen aberramarcaereata *dia 1 Borra 
r 2024.11prar dai 06:30 12301, O raleio do acoMmosb das ploposUs a ~dado15M MOI 
lo 70224..é. 01100 horas. O limado Rola &Kb o seus Mem, da Aviso da Dimana tkemnica 
legara. Odorara no Sia Odeia, ea Relera Muni:molda fardara trdanbaltdiba.andvar• 
-o delnrea adosilaicompratenn co Prol 1,4morM de Contntso(os P1~21 - platafonna 
NO wammebriporpt.M. no Irlaunn do Cedeu 63 Evade do Corà nalps.Mercra-
Idtaeoeslosea gov.te, o no Dada Crer dos Munlebbs do Estado do Coará - Aprece 

)sops:Maneriarrarnicinslccenarloprorpeeoubar, InanmacOes podro ser °Oras na Sala 
49 liegánk dm do AF. Cemhdas 5. Monta. o' 715. Lot. J. doo irs - mio da Alogia. na 24410 
OCO 0803h M. 14.CONdt segundo* toda Moa ou ama pemeone (1.537.2450) Flarbsia&CF.. em 
112 deabillde2•24.Molles Sousa Camalmed•AReato deCentratac3o. ....---____....... . _ ______ ..___._ 

POLITICA 
escolhido o candidato, o plano 
(de governo para novo manda-
to) será formatado e submetido 
à critica dos partidos da base': 

Se a convenção 
partidária definir 
que seja eu o 
candidato, terei 
o maior orgulho 
em representar 
Fortaleza nesses 
300 anos" 
JOSÉ SARTO, prefeito 
de Fortaleza, sobre a 
comemoração em 2026 

11 

/-

."") 
I' i (-e 

. 1,, 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE 0(11*(3.0 
PREGÃO ElETRONKO Ne 15.003/2024 PE 

Pena tretn)n:w NP IS CO3/20U PI Domo zetisnio de eqt>parrentrat e 
marnials permanentes de-ninem an Centro Ceptmalizado cm Reabeitatio Too II de 
interesse da Secretada de Strede do Mumeipio de Apiada. Tipo de ~Nac. Mtterr 

Praça Pae lote A Pregoora da Pratolord Mtmeecral de AmPrdt usr mibdco. para 
conhecimento dos Interessados que ate às 09 .0043 (nap horas). (horário de Rosfl.a) do dia 
26 de abri de 2024, edil} recebendo as propostas de preçoS reinantes a este ompeo. ria 
endereço eletrônico wenv composto+ br O ed"Ral poderà ser obtido no endereço 
eleita 31 :nen:brado. Quaisquer nformagds pedereo ler ebddas no Pondo da 01100n 
as 12-0Dh na sede da ConsHMO ou *Vett do telefone OS) Ef7424(10 Rjr.ol 9184 

noomas/Co, 12 de obra de 2024 
MARIA CRENA :LIXES VOS SANTOS 

Presena do Mond;oo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO DL UCITAÇÃO 
PREGÃO EtE1RONICO Nt g014.04. 12 01 

Magenta na Acenda Antõner Peando. 43 Centro AlfrOaCe. Conninice 
204 ater3$53403 Can no dia 26 Go Abril n. 2024. ás OitgOta. mura atirsrdo Licitado na 
Modatede Prec3o lievônico Na 2024 04.1101. tRageo. AcruWo de pedia de febre-acare 
nacional. abrangendo os servÃos de troca. altemarrento betancearnerart sob 
Resparokamebde da Soriensta MonStipal de Sadde de Aurora/Ge O CeMal empino enati 
dinirtnel ro endereço acim& a prtq da data desta Puotice0o, no horário de ateneimenta 
>o odbár.o. do 01100 as 12001,. ou pe‘os os Pus. Intolkomorasel2a1een0104ta com d/ - 
aurora c* cor br/diarinefscial Isp MtPc fiaram cotim/rico/et br. e portal das hotaph-a: 

http/knunMOSOS.Ice cegov.britceenurdelpOs/. 

Aurora Cd 12 de alin1 de 2024 
FRANCISCO RAMALHO NICRELES 

Pregoem 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARGALHA 

AVISO DE DISPENSA ELETRONscA EIS ao2.4 0412 01 

0enme.s,t9egnim 1024 120/. Ova Use no Art Ne Et Pado data 14 133/2021 
A Mentiria Muncitall de Ceraga e TUtiVTIQ de flarbaltu/CE, cai conformidade 

Com Art. 7;. P.P5p II da te federal ne 14 131/2021. terna Dábbai AOS ;Manai/dos que 3 
admoIlonç40 Pretende reator 3 esdeillm da ProPosta man vaina.lasil PISSedo a contratado 
de empresa especiakrada em sun:dite:a e essessona na testi., ecompannamento, 
aPaco110 e Prestação de Contas doa Enleada provemene datei Mie earne Rei federal Et 
14 319/7022/. :unto a Seetetana Ce Cultura e TUrenat) 00 Municipia de Erarbalm/LI, 
velando cardeais atar Eadof apresentarem Pn&-anat na Preços no Prazo de 3 rem) das 
0.445. a conte dieta PutlX4120, eçortunidade em que a èdrstirintraceo mcothem aPAU 
✓enci= Ai Propnuéi de Pira& deteria ter preenchidas e tealdae aeriesIvernente 
atrases da p.a:aroma eteU6niea 11131//bbromom tom. POf Interinadlu Od PC:54 de 
uciucded de Brada (134I1. até a data emite. com abertura mascada paro o da 18 de Sant de 
2024. a pal.. das 08:30 horas. O telicn de acolá:mento das Propsntea a partir do dei 15 de 
abra de 1024. ls 09X0 hora, O termo de Referoned e um Anelos do Amo de Pitpena 
totrArka edad93 dtsponeous no 91e Ofesal da Prefeitura Fain.pod de Carnal:Na 

illorbalhace.goe tr. n.• pletaforma eletrônica 341133liblkofedial.e0rn, no ~lel 
Na/coal de COME andei Pdttkat INEP nwergerebr/PmPlot-O. no Entonai de Corda: do 
F1114000 Ceara titto://morileitsisdertecom-tee.ce.eatax. e no &brio Ofeiat dos ~NOM 
do ESUdo do Ceará • Aprece beton/asna daardansunkipk.can.bdaprote/pHOu?sar 
Hilconacdo poderio ar obtleles na Sala da LioUsio, sito na Av. Danando; 5 M>ancla. na 
715- to> J. dos 'paz -Alto els Altos.; no Irocano dm OLOON as 144011 de Ninada • Nate 
Feira ou onda pelo Fede 0532-24591 

Esarcrearatte. 12 de ate; de 2024 
MOSES SOUZA DOMINGOS 

1.,perpe do Contreteolo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GATURITC 

EXTRAIO Of INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Instrumento Contra:uai tf 1441 021"024, resultante da Tornada de Preto: Ne 
071201/2023. Objete" em-men:zoo en pedra coxa na tona mal. ria loc3.,p3de do dedo, 
eederrne osmenda ris 532236/2022/A1DR/Caim. no nvaneipeo de Gatuntt. conforme 
Motel"' bdtka. olantraladin Ilíaca Leudid• a Eventos Uda, varar global RS 485.488.34 
(quatrocentos oitenta e 0000 nal disnroCentO3 e doma cito rema e trinta e quatro 
eersm,ost, en joe pela coeitescads Seuna E:tenham maga° tecle. asna peta contratante. 
Cetro Ant&i:0 Soim Berra 

AVISO Dt HOMOLOGAÇÃO E ADIDO:CAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS AO 712 01/2023 

Obsto" Par-mdriteçaç em pedra tosca na luar mal na Lealdade do Coió. 
cirdorrne convento ng 932236/2022/640R/Caira. no ertunieJoid de Retorne. conforme 
Oro:et° LURO. empresa: rbeeev loS.NInes e Crentes trda, eaCieficeda corno 'asar global de 
RS 435.428,34 (quafraerlOs e otenta c ermo ns> quatrocentos e Mento e oito read e 
vima e quatro centavos), atendidas rodes ss ementes oatilicla,. addride c Prornoxku e 
lintaçars na forro da tr. 

Ilawrde/a. 10 de abril de 2C/24 
OCtRO ANTONIO SOUSA BEZERRA 

Ordetadn. de Desomas da Uniend• Gestora da Secretaria 
iln flnitonslie•ienifi Lobar. • irardestrsaso• 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PRIGA0 EIETROW1C0 N 2203-01/2024-SRP 

o Ordanuder de &lemas de Secretaria da Educado da municlero de 
eaturite/CE, comunica aos onteressados a remagadao da Eotaf20. na modalidade Pregão 
Setpipeo kt 220302/102a SRP. com o seguinte oblato reettro de Preços sara futuras e 
eeertearl durada° da pauta TEA ABRACE(Translorno do Espumo Autoral. Coe COnsemPla 
as IMMTdades seco orrocOners, destinados a %sela as demandai da Secretaria da
Edudauo do "atilara de tikuree/CE E:mei:men:n:0 lega: Te. M 15 .533/7! e 5:15 
altesoles. Info-mações justo a Condubo de 11.9taçãe 

Badniue/CE. 11 de atra de 2024 
CiCERO ANTONIO SOUSA BEZERRA 

(") ter exe-mie pia s. ,..F. ia': .we ~ma raie bw 
.....rOrera à. s è.,. I4 hr.c.,......71,.. fon noa/ earaZdionsanfd 

(4.

1 "JR A 
rj MN 162/4069 Dai 72, tegundadeira, 19 de abe) de 2024 

  a.. 

REffitURA- MUNICIPAL DE ORE.10 SANTO 

EsTRATO DO CONTRATO 

Detrato do tikoscç.e4jagesti024 MA5 c000atame. Profetisa Mumemai de ¡poio 
Santo-Ce. atrantS da CHOI n• 07.620.701/W01 72 CdoVatada: a 
emProu °cor^ P-69ela drAdo:10 Gemer. com sede á Rua Santa ha na 639, Centra, 
luxeiro do Nen...Cera. mura., rd 001/60 noto ne. 09528.224/0001 21 hodanenUeSo 
Legal: Lm Isto: no 10 520, de 17/07/2002. regutimentada pelo ~mo Federal r.e. 10024. 
de 2010312019, com apSeatio zobroOdna da te' Federal ri'. 1.666. de 21/068993 e sues 
alterações posterorea bota*: Mono Eletrônico Ne, PUSRP-12.26 412073.5m9 ob:fflted
aoun.çao de ~Depenem e materla4 OrkietOldeCOS em g.eral. outros Inumai e merenda 
inatrureentdd seroa:cos. para atender as necessidad= da ~tara* Sa0de da Prefeitura 
Id..niUpal de &elo Santo-Co, Otg<vrae espeoficargSes tu-numes no terno de rekrimeo 
Vaso Global Contratado RS 1 73$ 30193 (ern mah3o. sargentos e trinta e erro mi. 
trete:o> e Pis reate no.paU pps tentarei) referentes aos Sorti 101,02,03. O:. 09,07. 08 
e 0(.1. Ma da Assmatura 16/02/2024. Do Marcia 31/12171324. Signatários: Patricia Rei... 
Rocha e Ceeto Roberto de Araujo Garra. respectsamente centiatente e rentratadoc ode 
Pieu.nato,  Cru: Andreia • Preddente da CPMINA8S. 

EXTRATO CIA MACE REGtSTRO DE PREÇOS 

tanto da ata de Repotro de Preços Ne 19.021/202:-05/0- Orado darem:Mor da Ata 
Prefeitura Murdtiok de Eudo Sentar,. ltraset da Secretária Munrodal de Satázle. CNP! /S. 
07.620.201/0001.72 fornecedor 0e-efoano da Md. a empoai Cimo Rebento de AM* 
Gomes, com se& 3 Pua Unta Enio. fIE 639. Centro. lualpn do Norte. Ceara. manta no 
CNPUME sob o M.09.523 2251/000143 Amelamentagio toga> Decreto Municipal nr. &S.& 
15/17/2021. que regulamenta. ria ~to do Meropipso de anjo Samo-Ce, 0 vsterna de 
registro de senos. ordena no art 15 te s federal n'. 8666. de 21106/1993. e di Cana 
OrOndEnaile e Decreto federal ne. 10.024, de 70/01/2019. me nediamente a ackklo. ao 
modalidade pregos, na rorm-2 ekerdnica. para a ap~o $e bem e tonos:x.9a de consto; 
comuns. incividosos sennços comuns de engenhara prenoto art 29.4 1. da Lei iederY ns 
10 570. de 17O17/2002. taritaçao Pre.So EletrOndo ta. PE/SRP.11 764(1023.5415. (Meto: 
regtaro depreco. para futura e eventualaouhX3o de Equearrenten o materieSsoiontolteem 
em RerateelitrOStniumin e matenan watrumentad chilreiem. para atender as ~renda*, da 
Secretaria ck Skkle da Prefeitura Mundoal ela erek SantoCe, conforme esPeOlicaedes 
COedlanles no terna de ref 14ava Vate Global. RS 3.41303).43Mo milhões, QUrt0cer4031. 
(HM; nove reass e Quarenta e trai temam!. referem:eia& lotes (01. 02, 03. 04. OS,01. DR 
e 01) Data de Ais' !n 29/01/2021 ~da da Ata: 32 [dom) mate Sektlems: Patim 
Rolem Rena eCceso Roberto de Araujo Gomes. respectwarreme Orno Gore:teso de AU e 
Nene-mor BereEdilik da Ata SidEO %Voante*,  OU Andrade • Prnider4o do co:Pmes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

EXTRATOS DE TERMOS ADJTIVOS 

terceiro ArAtreo ri • 2024 43.12.01 ao Turno de Contrato stt 2023.05.1S4; decorrente da 
Tomada de PaCien Me 2o73 02.13 02. too o*çasae a CONI.1300 de Pra» Nadeda parei 
aettfd30 de seta-sol na esammiego de urna barragem na lixa:Idade lar.. do 13:ena Para 
rural CEP naln21053 de Carnaça Ceara, desse mve•Nali. Contratante Secretaria de 
Destenedverento urtwo e fnUaeltntaira. Contrauda Conste-flora e Serdges Mareiem, 
1: 45 PrOlfeCeanEOltrania2. O pfiniale &Mn, tern per aPP~ a Prorrogação do prazo 
do Centra° neuCtante do procedarnerdo 5(031653 atina relendo. 0 Cermet° em questão 
Seri PromoPed por mais 90 (nceenta) dos. CODapenae CfOnepradla Rfada e frunc.00. e 
✓tgor11.1 a Pedir do do IAS marco de 2024 como seu nova vou:manto Pa data do do lide 
tumba de 2074. FundamenUeão teci: 0 docente Contrato tem conto fundamento o art. 57. 
41'. Inciso it da te: balara no 9 666/93 e aux atteraçads pmte"otes. Asuna Peta Contratada. 
Franoxo Rareia] behates Meneses Atem Pele Contratante: mordo Santos Barres 

Quarto Ad.n.m Nt 2024.01.1841 an Termo de Contrato r., 2023.06 15 01. decorrente da 
Tornada de Preços Pd 20230213 02, ano obteso O a contrtepSo de pessoa ;ded.o para 
prexaslo de >Caçoe na ror:anojo de tona barragem na bondade Sacra da Late na mra 
mel do muer4440 de Carinatd-Ceam. Contratante Secretaria Municipal do OMen-datirnento 
Urbano e Orreestruture Contratada. Construtora e serviçosSobra/eme ttde. rundamemarelo 
Legal" 0 adorno 00 contrato en Mantaa encontre empato no artigo 65. ind.* teiitea "'a' e 
Ti e parágrafo Resineiroi do mesmo artigo. da Mi Federal n • 3.566. de 21 de pilo cie 1993 
e aias alterações &atendem Nteracdo Contratual: Tal atirado contratual modiscou o 
valor &Pd antedenneett pactuada par> objeto botado. Sornand0 listas o Ilakf :nada; do 
cOnturto de R5 1.191 628.361Um rmábao, tento e florente e um rd& sostekos e vinte e Oto 
reaP e trinta e seu eontavos), mata duartedad• >etc/reta na valer cortespoodonte de RS 
la 315.01 (Setenta e quatro mil, quatrocentos e trota • seis reais e sete centavos), 
perfacenela o valor glo031 de RS 1 266964,43 tUm mehão, duremo,  e testes. e Seri c,1 e 
-a-14*m. e 0.41:0 reine quarenta e três centadial) Mem Reta Co-Vetada Franaten natas; 
Lavem Meneses Assina ?tad Contratante Resido Santos garros 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LiCITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2024,04,1001 - SMS 

A Peepaeoa. da Prefeitura Municipal de Eaufala Ceara, terna petaCO. para 
Conhecimento dos interessados, dia no preelmo de 30 de Atnl de 2074. as 011,  30611m 
Mie horas t trinta Minutos), afanes de endereço ekerdr.ko *me comprasnet gov.br 
1Compresned, estará /*afiliando lintaCZO, na modalidade Preai0 Desfiando. Critico d.e 
Julgamento Menor Prece Por Lota. tenbedo 'ate o nt 2024.04 1001 - SIMS, com tiras 
• Contratação de anafe., elpeCal!dada na touca* de ~morros tscgolegken 
ind./Mal e padreei dera atender a> /access:dados do Hospital MuNCIDel Abolasdo 
Gadeak da Read do Intervale da Secretaria Municipal de Md* 00 CauCatage, o 
ovai encontra-te na integra na Sriele do ~indo srtuada a Rser rose 'laldeei Punto 
Orna. no - Padre Romualdo • Coutai:/CL. maimot innyma0e3 no endere2c, citado na 
horiedo de oltedn as 12.02i,  ou pelo Ia, rdkr//munio:oz mese co: 6r/rota:yes, 

Caucap/CE. 12 dor Abril de 2024 
~Md COMES MOPURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO 

AVISOS DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO aia 30/2023-PE 

A Secretaria de Sid:de do Mune:oro de Crerd-Ce. termite Maria Pai Moura. 
deode Reeg» o Processo de Pf erni. f remindo êtr 010/2023 - PE. que trata Os 
04.91.0 de melhor Proposta para regai:. da preços Yisando futwat • Peenturk 
acursdao de metei,' medo, Posem:Me DM: atender a; enleai:4de: das Unidade 
eoskas de Saúda a mosp.lal e Materredado Pt rose Bezerro lelbo de impon>abdielade 
da Ser-ratai. de Saúde co munkipia de charo/CE. 'sor eatian de Interesse oLtdko. 
e0afoP, e eiscouções do dit. 49 da te. ris A 666/93 e :Urnas posteriores Gano" 
aos mterestados 

v..d.mam: mande aeemem,...d.m. 'oro zum a Meado. p 
ao .1.ffitst,tei a >ma neeen Antlen Er e.n0 

• 


